BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /BGDĐT-GDCTHSSV Hà Nội, ngày         tháng  12 năm 2021

V/v dự hội thảo, tập huấn kiến thức,

kỹ năng về hỗ trợ khởi nghiệp

 Kính gửi:  Các sở giáo dục và đào tạo1

Thực hiện Chương trình công tác năm 2021; Kế hoạch số 1287/KH-BGDĐT

ngày 08/12/2021 của Bộ Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) về việc triển khai các hoạt

động hỗ trợ học sinh, sinh viên khởi nghiệp, Bộ GDĐT tổ chức Hội thảo, tập huấn

kiến thức, kỹ năng về hỗ trợ khởi nghiệp cho cán bộ, giáo viên làm công tác hỗ trợ

khởi nghiệp tại các trường phổ thông với thời gian, địa điểm, hình thức cụ thể như sau:

 1. Thời gian: 03 ngày 16-18/12/2021, khai mạc 08h30 ngày 16/12/2021;

 2. Hình thức: Trực tuyến trên phần mềm Zoom; địa chỉ phòng học trực

tuyến: ID 98815401004; mật khẩu: 813249.

 3. Thành phần tham dự: Mỗi Sở GDĐT cử 01 cán bộ; mỗi trường Trung học

phổ thông cử 01 người.

4. Chương trình hội thảo (Gửi kèm theo Công văn).

Bộ GDĐT đề nghị các Sở GDĐT cử đại biểu tham dự hội thảo tập huấn

theo thành phần nêu trên và đăng ký với Ban tổ chức qua địa chỉ email:

btdung@moet.gov.vn trước ngày 16/12/2021.

 Chi tiết liên hệ: Ông Bùi Tiến Dũng, Vụ Giáo dục Chính trị và Công tác học

sinh, sinh viên, số 35, Đại Cồ Việt, Hai Bà Trưng Hà Nội. Điện thoại:

0913459858.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Bộ trưởng (để b/c);

- TT. Ngô Thị Minh (để b/c);

- Vụ trưởng (để b/c);

- Lưu: VT, Vụ GDCTHSSV.

TL. BỘ TRƯỞNG

KT. VỤ TRƯỞNG VỤ GIÁO DỤC CHÍNH TRỊ

VÀ CÔNG TÁC HỌC SINH, SINH VIÊN

PHÓ VỤ TRƯỞNG

Doãn Hồng Hà

1 Bao gồm Sở Giáo dục, Khoa học và Công nghệ Bạc Liêu

mailto:btdung@moet.gov.vn

BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CHƯƠNG TRÌNH

Hội thảo, tập huấn kiến thức, kỹ năng  về hỗ trợ khởi nghiệp cho cán bộ, giáo

viên làm công tác hỗ trợ khởi nghiệp tại các trường phổ thông

( Kèm theo Công văn số              /BGDĐT-GDTCHSSV ngày   tháng 12 năm 2021

của Bộ Giáo dục và Đào tạo)

THỜI GIAN NỘI DUNG THỰC HIỆN

NGÀY 1. TINH THẦN KHỞI NGHIỆP VÀ PHƯƠNG PHÁP XÂY DỰNG BÀI GIẢNG

ONLINE VỀ TINH THẦN KHỞI NGHIỆP

BUỔI SÁNG

Ngày 1:

08h00-11h00

Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu BTC

Khai mạc Hội thảo, tập huấn
Lãnh đạo Vụ

GDCTHSSV

Phát biểu chào mừng của đại diện lãnh đạo đơn

vị đồng hành tổ chức Hội thảo, tập huấn

Ông Đỗ Mạnh Hùng –

Tổng Giám Đốc Novaedu

Tổng quan về Đề án 1665 và các một số nét

chính của Giáo dục khởi nghiệp

Đ/c Bùi Tiến Dũng –

CVC Vụ GDCTHSSV

Thấu hiểu đúng mục tiêu của giáo dục khởi

nghiệp trong khối THPT

Định hướng học tập và rèn luyện theo tinh thần

của người khởi nghiệp

Bà Đoàn Bích Ngọc IA

VietNam

Nghỉ Giải lao

Phương pháp xây dựng bài giảng trực tuyến về

chủ đề tinh thần người khởi nghiệp cho học sinh

Bà Đoàn Bích Ngọc IA

VietNam

Thảo luận Toàn thể đại biểu

11h00-13h45 Nghỉ trưa

BUỔI

CHIỀU

Kiến thức, kỹ năng cần thiết học sinh cần có để

tham gia vào hành trình người Khởi nghiệp

Ông Chu Văn Thắng Cán

Bộ dự án IPP Bộ KHCN

Nghỉ Giải lao

Ngày 1:

13h45-17h00

Hướng dẫn các chủ đề đào tạo cụ thể nhằm triển

khai đào tạo nên tố chất con người khởi nghiệp

cho học sinh THPT

Ông Chu Văn Thắng

NGÀY 2: MÔ HÌNH KINH DOANH (BUSINESS MODEL CANVAS)

BUỔI SÁNG

Ngày 2:

08h00-11h00

Xu hướng của thị trường, cách lựa chọn ý tưởng

và hình thành nên sản phẩm phù hợp cho khởi

nghiệp

PGS.TS Trương Thị Nam

Thắng – Trường đại học

KTQD

Thực hành Xây dựng và hoàn thành mô hình

kinh doanh (Business model canvas)

PGS.TS Trương Thị Nam

Thắng  - Trường đại học

KTQD

Nghỉ giữa giờ

Chia sẻ mô hình kinh doanh khởi nghiệp thực tế

tại một số cơ sở giáo dục

Bà Đinh Thị Thuý - Tổng

Giám đốc Tập đoàn Misa

Thảo luận Toàn thể đại biểu

Thông qua báo cáo tổng kết lớp học

Đ/c Bùi Tiến Dũng –

CVC Vụ GDCTHSSV

11h00-13h45
Nghỉ trưa

Chiều Ngày

2 và Ngày 3
Làm bài tập phân tích mô hình Canvas cho các

doanh nghiệp theo đề bài của Báo cáo viên

Học viên  làm và nộp

bảng CANVAS cho BCV

		2021-12-14T09:31:28+0700
	Việt Nam
	Doãn Hồng Hà<dhha@moet.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-14T14:12:24+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Bộ Giáo dục và Đào tạo<bogddt@moet.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-14T14:12:32+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Bộ Giáo dục và Đào tạo<bogddt@moet.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-14T14:12:35+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Bộ Giáo dục và Đào tạo<bogddt@moet.gov.vn> đã ký lên văn bản này!